
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АЖ- оСбЫ'/ъ'
ПРИКАЗ

/UP
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Приказ Государственной службы 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
16.07.2019г. № 121 «Об утверждении Типовых штатов 

организаций среднего профессионального образования 
спортивной направленности»

В соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики от 19 
июля 2002 года № 161-3-Ш (САЗ 02-29) в действующей редакции, Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-3-Ш «О заработной плате работников 
бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по 
условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных 
гражданских служащих» (САЗ 03-33) в действующей редакции, Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и 
дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 1 ноября 2017 года№  285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года№  353 (САЗ 18­
42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить примечание в Приложении к Приказу Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 июля 2019 года № 121 «Об утверждении 
Типовых штатов организаций среднего профессионального образования спортивной 
направленности» пунктом 2 следующего содержания:

«2. При служебной необходимости, для полноценного функционирования организации 
образования, руководитель организации образования вправе, по согласованию с 
Г осударственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики и с 
уполномоченным Правительством Приднестровской Молдавской Республики органом 
исполнительной власти, в ведении которого находятся вопросы образования, без увеличения 
фонда оплаты труда, в пределах штатной численности, локальным нормативно-правовым 
актом (приказом), вносить изменения в штатное расписание на соответствующий год.»

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 
опубликования.

Начальник

и * * *
В.Г. Соколенко



МИНИСТЕРУЛ ЖУСТИЦИЕЙ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВИНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ю с ти ц и i 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСКО!РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

СВИДЕТЕЛЬСТВО №«! 1 0 5 3 6
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ  

ВЕДОМСТВЕННОГО НОРМАТИВНОГО АКТА

Наименование министерства, ведомства, издавшего нормативный акт:
Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики 
Наименование нормативного акта:
Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 
2021 года № 140 "О внесении дополнения в Приказ Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 июля 2019 года № 121 «Об утверждении Типовых 
штатов организаций среднего профессионального образования спортивной 
направленности» (регистрационный № 8995 от 19 июля 2019 года) (САЗ 19-27)

Настоящий Приказ разработан в целях регламентации порядка внесения изменений в 
штатные расписания организаций среднего профессионального образования спортивной 
направленности.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ :
Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 

22 июля 2021 года № 140 "О внесении дополнения в Приказ Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 16 июля 2019 года № 121 «Об 
утверждении Типовых штатов организаций среднего профессионального образования 
спортивной направленности» (регистрационный № 8995 от 19 июля 2019 года) (САЗ 19-27) 
разработан в соответствии с Трудовым кодексом Приднестровской Молдавской Республики, 
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-3-Ш «О 
заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и 
лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном 
содержании государственных гражданских служащих»(САЗ 03-33), Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики рт 6 апреля 2017 года № 64 «Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной



2

службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и 
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 
18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), 
от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), соответствует действующему законодательству и 
не содержит правовых противоречий.

Эксперт:

Начальник Отдела регистрации 
ведомственных нормативных актов:

Андрей Федорович Кеммель

А. Кеммель

447076


